1

ПРОТОКОЛ № 68

Внеочередного Общего собрания членов Союза проектировщиков России

г. Москва  04 октября 2022 г.

Присутствовали:

Представители проектных организаций – членов Союза проектировщиков России.

Выступили:

Новоселов В.А., Вахтангова Л.Н., Степнова В.Б., Чепелевская С.Ю. и др.

Председателем собрания единогласно избран Новоселов Виктор Анатольевич.

Секретарем собрания единогласно избрана Вахтангова Лидия Николаевна.

Повестку дня собрания утвердили единогласно.

Состав счетной комиссии утвержден единогласно:

Чепелевская С.Ю. – Председатель счетной комиссии.

Анкудинова Е.В. – член комиссии.

Повестка дня:

1. Утверждение размера членского взноса в 2023 году.

Президент Союза проектировщиков России Новоселов В.А. открыл Общее

собрание. На момент открытия Общего собрания членов прибыли, документально

подтвердили свои полномочия и получили бюллетени для голосования 70%

от общего количества членов Союза (учитывая присланные доверенности).

По первому вопросу:

Новоселов В.А. рассказал, что решение о созыве внеочередного Общего собрания

членов Союза было принято на заседании Правления в связи с  напряженной ситуацией

по финансированию деятельности Союза.

Исполнительный директор Союза Вахтангова Л.Н. доложила, что членские

взносы  в Союзе не повышали в течение 12 лет, т.е. с 2011 года. За это время произошло

существенное увеличение расходов на проведение мероприятий (круглых столов,

конференций), аренду помещения, оргтехнику, канцелярские товары и расходные

материалы, почтовые расходы, комиссию банка и т.д.

2

Исполнительной дирекцией предпринимались различные действия, чтобы

не повышать взносы членам Союза – активно развивалась партнерская программа,

оптимизирован штат сотрудников, снижены расходы на заработную плату. Расходование

средств происходит в режиме экономии.  На текущий момент внутренние возможности

для оптимизации расходов и получения средств для финансирования  исчерпаны.

На заседании Правления 12 сентября 2022 года было принято решение вынести

на внеочередное Общее собрание членов Союза предложение по установлению размера

членского взноса (ежегодного) в 2023 году - 40 000 руб.

ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” – 32, “ПРОТИВ” – 0, “ВОЗДЕРЖАЛСЯ” – 2.

РЕШИЛИ:

Утвердить размер членского взноса в 2023 году – 40 000 руб.

Решение принято.

Общее собрание объявлено состоявшимся и закрытым.

Председатель собрания      В.А. Новоселов

Секретарь собрания      Л.Н. Вахтангова